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عبدالمطهر محمدخانی سخنگوی شهرداری اعلام کرد مهدی عرفاتی از مدیران رسانه ای سرشناس 
و روزنامه نگار با سابقه کشورمان نیز با حکم شــهردار تهران به  عنوان سرپرست »خانه روزنامه نگاران« 
منصوب شد. وی با اعلام اینکه عمارت »خانه روزنامه نگاران« به  زودی در اختیار اهالی فرهنگ و رسانه قرار 
می گیرد، اظهار کرد: این پروژه یکی از پروژه های مهم ارتباطی مجموعه مدیریت شهری است و می تواند 
ظرفیت های جدیدی در حوزه ارتباطات و رسانه برای اهالی این حوزه ایجاد کند. عرفاتی دانش آموخته 
رشته روزنامه نگاری است و از سال ۹6 سردبیر جام جم و سپس به سمت مدیرمسوولی روزنامه جام جم 

منصوب شد. وی سابقه سردبیری در رسانه های مختلف را در کارنامه خود دارد./صباخبر

نمایش »چوب خوارک ها« به کارگردانی ویونا محبی در روزهای شنبه 26 آبان و جمعه 2 آذر در تماشاخانه 
صحنه آبی نمایشنامه خوانی می شود. نمایش »چوب خوارک ها« نوشته خورشید فیاض داستان سیاوش 
اردکانی است که پس از مرگ مادرش به همراه پدر بزرگ مادری خود به خارج از ایران مهاجرت کرده و پس 
از سال ها به کشور باز می گردد و... پریسا صدر، ابوالفضل بابائی، سارینا میرطیبی، نورا مقدم، ایلیا علوی، دیانا 
خداداد و محمدحسین اکبری نقش خوان های این اجرا هستند. دیگر عوامل این نمایشنامه خوانی عبارتند از 
علیرضا ابوطالبی مجری طرح، مهتاب کاظم پور دستیار کارگردان، امیرعباس فرهادنیا، پویا احسانی فر و ایلیا 

شکرگزار گروه کارگردانی، ملیکا خانی چهره پرداز، سهراب فرتاش سرپرست نوازندگان و.../فارس

اجرای  چوب خوارک ها در صحنه آبیمهدی عرفاتی، سرپرست خانه روزنامه نگاران شد

به سوی دنیای ادبی عادلانه تری حرکت می کنیممحمد سهرابی سلسله جلسات ادبی برگزار می کندبرپایی حضور مداوم، نمایشگاهی از آثار ایرج زند 
نمایشگاه »حضور مداوم« با نمایشی از مجسمه های آهنی مرحوم 
ایرج زند هنرمند نقاش و مجسمه ساز روز جمعه 2۵ آبان در بنیاد ایرج 

زند افتتاح می شود.
حمید اکبری مدیر هنری نمایشگاه »حضور مداوم« درباره آثار و 
مسیر هنری ایرج زند گفت: این هنرمند در طول زندگی اش، مسیری 
را پیمود که نه به مقصــد، بلکه به لحظه های ناب ختم می شــد. در 
جستجوی حضور؛ حضوری که با هر نگاه گوشــه ای از اسرار درون را 

عیان می کند. هنری که ورای فرم و نقش، جانی عمیق و آرام دارد.
هر قطعه از آثار او، ردی از زندگی و نغمه ای از حضور است. گویی با 
هر ضربه و هر نقش، سفری را به درون خود آغاز کرده... سفری که در 
آن هنرش از جنس زمان است و بی پایان. این نمایشگاه فرصتی است 

برای دیدن حضوری که همچنان با آثار او جاری است.
ایرج زند صبح روز 23 آذر ماه 13۸۵ در بیمارســتان پارس تهران 

درگذشت./ایرنا

دوره تخصصی خوانش و شرح غزلیات صائب تبریزی به کوشش 
محمد سهرابی برگزار می شود.  محمدسهرابی شــاعر درباره این 
سلسله جلسات گفت: ثبت نام این دوره از امروز 23 آبان آغاز و در 
دوازده جلسه دو ساعته برگزار می شود . وی ادامه داد: شروع جلسات 
در آذرماه سال جاری است و به احتمال زیاد شنبه ها از ساعت 1۵ 
الی 17 خواهد بود. این دوره که تحت عنوان »سلسله جلسات ادبی 
معنی« برگزار خواهد شد؛ به شرح و توضیح اشعار میرزا محمدعلی 
صائب تبریزی اختصاص دارد. روان خوانی و درک مضامین و مفاهیم 
شعر صائب و آشنایی با برخی گزاره های فرهنگی و اجتماعی عهد 
صائب، از جمله محورهای مورد بحث در این جلســات است. بنا به 
گفته سهرابی »سلسله جلسات ادبی معنی« که با شعر صائب شروع 
می شود، این قابلیت را دارد که در شیوه ها و سبک های دیگر شعری 
نیز به فعالیت بپردازد. این شاعر همچنین ادامه دار شدن این جلسات 

را به میزان استقبال علاقه مندان مرتبط دانست./تسنیم

دبورا اسمیت، مترجم ادبی بریتانیایی که بیشتر به خاطر ترجمه 
رمان »گیاهخوار« اثر هان کانگ، برنده نوبل ادبیات 2024 شناخته 
شده معتقد است که اعطای این جایزه معتبر به این نویسنده نشان 

می دهد دنیای ادبیات به سمت برابری بیشتری در حرکت است.
دبورا اســمیت، برنده جایزه بین المللی بوکر در مقاله ای که برای 
خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی نوشته، با اشاره به این موضوع که جایزه 
نوبل ادبیات عمدتاً به مردان سفیدپوســت اعطا شده است، نوشت: 
پیروزی هان کانگ به عنوان اولین زن آسیایی که در 121 سال تاریخ 
این جایزه برنده شده است، این امیدواری را به ما می دهد که بالاخره به 
سوی دنیای ادبی عادلانه تری حرکت می کنیم که در آن هویت دیگر 
بر شایستگی سایه نمی افکند. این مترجم به نقشی حیاتی تاکید کرده 
است که مترجمان در معرفی رمان های هان کانگ و دیگر آثار ادبیات 
کره ای به خوانندگان بین المللی ایفا کرده اند و نوشت: خوشحالم که 

نقش ما به رسمیت شناخته شده است./ایسنا

نمایش »ننه دلبــر« به کارگردانــی علیرضا تاجیک؛ در 
بخش خیابانی بیست و نهمین جشنواره تئاتر استان تهران، 

در محوطه فضای باز پردیس تئاتر تهران اجرا شد. 
علیرضا تاجیک، دانش آموخته آکادمی زنده  یاد امین تارخ 
اســت و تجربه کارگردانی چندین نمایش را دارد، او درباره 
تجربه حضورش در بخش خیابانی بیست و نهمین جشنواره 
تئاتر استان تهران و همچنین نمایش »ننه دلبر« گفت: این 
اثر نوشته سامان شکیبا است و داستان تعدادی ماهی فروش 
را روایت می کند که با فروش ماهی های کمیاب امرار معاش 
می کنند. در این نمایش، این ماهی  فروش ها به دنبال صید 
کمیاب ترین ماهی منطقه، یعنی ماهــی صبور، به یاد مادر 
حمید می افتند که زمانی به صید همین ماهی مشغول بوده 
است و در جریان این داســتان، اتفاقات و روایت های جالبی 

رقم می خورد.
او افزود نمایش »ننه دلبر«، نــگاه متفاوتی به یک واقعه 
مستند و نگاهی تازه به داســتانی کمتر شنیده شده دارد. با 
طراحی حرکت ها و کرئوگرافی هایی که انجام شــده، سعی 
داریم ساختار نمایش خیابانی را حفظ کنیم و تماشاگر را با 
فضا و موقعیت در لحظه درگیر کنیم و در پایان، تماشاگر با 

باز شدن گره داستان، با نوع نگاه جدیدی به این روایت روبه رو 
خواهد شد. تاجیک که از شهرستان ورامین در این جشنواره 
حضور دارد توضیح داد: تمامــی بازیگران نمایش از مناطق 
جنوب شرق استان تهران هستند. برای من افتخار است که 
در کنار هنرمندان جوان این منطقه با وجود کمبود امکانات، 
اثری را تولید و اجرا کرده ایم و در این دوره از جشنواره حضور 
داریم. او ویژگی این دوره از جشــنواره را وجود بخش های 
مختلف دانســت و افزود: این تنوع و همچنین گستردگی 
حضور هنرمندان از مناطق مختلف استان تهران موجب شده 
این دوره سطح بسیار بالاتری نسبت به دوره های قبلی داشته 
باشد و قطعاً به  خاطر تنوع آثار، شاهد زیبایی های خاصی در 
این دوره هســتیم. تاجیک در پایان درباره سطح کیفی آثار 
استانی گفت: برگزاری جشنواره اســتانی در سراسر کشور 
انرژی خاصی در هنرمندان اســتان ها ایجاد می کند و باعث 
می شود برای رسیدن به مراحل بالاتر تلاش بیشتری کنند. 
این جشنواره فرصتی است برای کشف استعدادهای جوان و 
پنهانی که هنوز شناخته نشده اند و هنرمندان از سراسر کشور 
می توانند آثار با کیفیت از مقاطع و مناطق مختلف را ببینند و 

به تبادل ایده ها و تجربه ها بپردازند./صباخبر

علیرضا تاجیک کارگردان نمایش خیابانی ننه دلبر:
ننه دلبر، نگاهی تازه به داستانی کمتر شنیده شده دارد


